
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
4. schůze rady města,

která se konala dne 12. 12.2022

Rada města Kdyně:

R4-47 — schvaluje předložený program schůze.

R4-48 - a) projednala odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce dle
novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků.

b) doporučuje zastupitelstvu města na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, stanovit s účinností od l. ledna 2023 svým
neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:

Člen zastupitelstva 2.388,- Kč
Člen rady 9.556,- Kč
Předseda výboru/komise 4.777,- Kč
Člen výboru/komise 3.981,- Kč

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZM bude odměna poskytována ode dne
složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována
ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí, bude neuvolněnému
členovi zastupitelstva obce poskytována měsíční odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší
odměna.

R4-49 - a) projednala kalkulaci cen vodného a stočného na území města Kdyně vč. přilehlých
částí pro rok 2023 dle podkladů společnosti Vodovody a kanalizace města Kdyně, spol. s.r.o.
V kalkulaci vodného a stočného pro rok 2023 se odráží vývoj nákladů na opravy a provoz
vodohospodářské infrastruktury. Dále také na čištění a monitoring kanalizace, deratizace a opravy

l



poklopů. V kalkulaci je zohledněn skokový nárůst cen za elektrickou energii, která je nezbytná
k výrobě a distribuci pitné vody a k čištění vod odpadních.

b) schvaluje v rámci působnosti valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace města Kdyně
spol. s.r.o. cenu vodného na území města Kdyně včetně přilehlých částí s účinností od l. ledna
2023 ve výši 36,59 Kč/1 m3 bez DPH.

c) schvaluje v rámci působnosti valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace města Kdyně
spol. s.r.o. cenu stočného na území města Kdyně včetně přilehlých částí s účinností od l. ledna
2023 ve výši 33,14 Kč/1 m3 bez DPH.

R4-50 - schvaluje v rámci působnosti valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace města
Kdyně spol. s.r.o. cenu stočného na rok 2023 pro obec Starec s účinností od l. ledna 2023 ve výši
O Kč/1 m3 bez DPH. Vzhledem k faktu, že si vlastníci nemovitostí zajišťují likvidaci odpadních
vod na vlastní náklady, se od výběru stočného v této lokalitě upouští. Vlastníci nemovitostí jsou
povinni řídit se platným kanalizačním řádem obce a v souladu s ním zajistit řádný provoz septiků a
jímek včetně jejich pravidelného vyvážení. Vlastníci domovních COV jsou povinni řídit se platným
kanalizačním řádem a povolením k provozování domovní ČOV.

R4-51 - schvaluje v rámci působnosti valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace města
Kdyně spol. s.r.o. cenu převzaté odpadní vody na rok 2023 pro obec Brnířov s účinností
od l. ledna 2023 ve výši 21,32 Kč/1 m3 bez DPH. V kalkulaci ceny za převzatou odpadní vodu pro
rok 2023 se odráží vývoj nákladů na opravy a provoz přivaděče k CO V Kdyně a ČOV. Mimo jiné,
čištění a monitoring kanalizace, deratizace, oprava poklopů, apod. Nezanedbatelnou částku
představuje také spotřeba energií, potřebná k čištění odpadních vod, likvidace kalů (potřebné
chemikálie na stabilizaci kalů a výdaje na skládkování) a provoz dispečerské služby na CO V a
náklady na pravidelné vzorkování odpadních vod. V kalkulaci je zohledněn skokový nárůst cen za
elektrickou energii, která je k čištění odpadních vod nezbytná.

R4-52 - a) projednala s ohledem na nárůst cen energií a vstupních komodit pro výrobu tepla (plyn,
elektrická energie) stanovených společností CEZ Energetické služby, a.s. navýšení ceny tepla pro
rok 2023.

b) schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji a nákupu tepla č. l mezi Městem Kdyně a společností
Transteplo Kdyně, spol sr.o., splatností od 1.1. 2023 do 31. 12. 2023. Předmětem smlouvy je prodej
a nákup tepla pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody do objektů specifikovaných v příloze č. l této
smlouvy. Smlouvaje uzavírána z důvodu změny ceny tepla dle předloženého návrhu.

c) schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji a nákupu tepla, TUV č. 7 mezi Městem Kdyně a
společností Transteplo Kdyně, spol. sr.o., splatností od l. l. 2023 do 31. 12. 2023. Předmětem
smlouvy je prodej a nákup tepla pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody do objektů
specifikovaných v příloze č. l této smlouvy. Smlouva je uzavírána z důvodu změny ceny tepla dle
předloženého návrhu.

d) schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji a nákupu tepla č. 15 mezi Městem Kdyně a společností
Transteplo Kdyně, spol. s r.o., splatností od l. l. 2023 do 31. 12. 2023. Předmětem smlouvy je
prodej a nákup tepla pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody do objektů specifikovaných v příloze
č. l této smlouvy. Smlouvaje uzavírána z důvodu změny ceny tepla dle předloženého návrhu.

2



R4-53 - a) projednala představení projektu „Křížová cesta Smržovice - Branišov", předloženého
spolkem STOP kamenolomu ve Smržovicích, z.s., se sídlem Smržovice 13, 345 06 Kdyně, IČO:
17439191. Vedení města bude v této záležitosti se zástupci spolku nadále jednat ohledně bližších
informací k projektu.

b) předkládá tuto žádost členům zastupitelstva na vědomí.

R4-54 - bere na vědomí žádost majitelů nemovitostí parcelních čísel 347/3, 347/7, 347/9, 347/11,
347/10, 347/6, 347/8 a 347/5 v k.ú. Kdyně o připojení na veřejný vodovod a kanalizaci.
S napojením těchto nemovitostí na veřejný vodovod a kanalizaci se v současné době nepočítá, a to
zejména z hlediska finanční náročnosti této stavby ve vztahu k množství odebírané a stáčené vody
v této lokalitě, která je zahrádkářskou kolonií. Momentální prioritou vedení města je řešení
havarijních stavů již existující technické infrastruktury.

R4-55 - a) souhlasí s pořádáním rychlostní zkoušky mezinárodních automobilových rallye 31.
HISTORIC VLTAVA RALLYE PIA mistrovství Evropy historických vozidel a 57. RALLYE
ŠUMAVA KLATOVY mistrovství České republiky v rallye na pozemní komunikaci č. 0221/III
v katastrálním území města Kdyně (trať vede po trase RZ Kdyně - Slavíkovice: Kdyně (mimo) -
Němčíce - Cerníkov - Rudoltice (mimo) - Usilov - Slavíkovice (mimo) dne 21. května 2023
v čase od 15:30 do 22:00 hod.

b) souhlasí s úplnou krátkodobou uzavírkou části pozemní komunikace č. 0221/111 v k.ú. Kdyně
(Koráb) a se zvláštním užíváním této komunikace po dobu konání závodu.

c) souhlasí s užíváním lesních pozemků ve vlastnictví Města Kdyně kolem pozemní komunikace č.
022 l/III za účelem přístupu diváků k trati.

d) rozhodla o možnosti využívání parkoviště u koupaliště Hájovna pro potřeby pořadatelů
automobilových závodů vč. závodů minikár na p.p.č. 404/5 v k.ú. Kdyně formou smlouvy o
pronájmu pozemku za smluvní cenu ve výši 3 000 Kč/den. Důvodem tohoto opatření jsou problémy
s úklidem prostor určených pro diváky a s tím spojené náklady na úklid těchto prostor, které
následně vždy po skončení závodů doposud hradilo Město Kdyně.

e) určuje pořadateli, kterým je Pošumavský auto moto klub v AČR Klatovy, Dobrovského 154, 339
Ol Klatovy 2, povinnost po skončení závodu uvést závodiště i okolí trati do původního stavu a
předat je určenému zástupci města Kdyně. Případné škody či náklady na úklid závodiště a okolí trati
budou pořadateli následně fakturovány k úhradě.

f) souhlasí s navrženou trasou objížďky, která bude vedena obousměrně po komunikaci č.
1841 l/III (obcí Němčice, Oprechtice a Nový Dvůr).

R4-56 - schvaluje v předloženém znění uzavření Smlouvy o poskytování služby č. JAB -
129224.00 na dobu neurčitou se společností JABLOTRON SECURITY a.s., se sídlem K dubu
2328/2a, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČO: 28501861. Předmětem smlouvy je provádění provozního
dohledu objektu „Domu v kožichu" na adrese Starokdyňská 89, 345 06 Kdyně.

R4-57 - a) ruší z důvodu administrativní chyby usnesení č. R2-22 ze dne 28. 11. 2022.

b) schvaluje uzavření nájemní smlouvy - pozemek č. 840306 SML-00108-2022-220 s
pronajímatelem Lesy České Republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,

3



500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, zastoupený Ing. Liborem Hanzlíkem, lesním správcem
Lesní správy Klatovy. Jedná se o užívání části lesního pozemku p.č. 922/1 o celkové výměře
4279904 m2, pronajímaná výměra je 17 m v k.ú. Úsilov. Na předmětu nájmu je umístěna vodárna
ve vlastnictví města Kdyně a z ní je čerpána voda pro objekt ve vlastnictví Města Kdyně - „Koráb".
Celkové roční nájemné činí 653 Kč bez DPH. Smlouva se sjednává na dobu určitou od l. l. 2023
do 31. 12.2027.

R4-58 - bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření USC Kdyně za rok 2022,
provedeného Krajským úřadem Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání
hospodaření obcí a kontroly, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň ze dne 28. 11. 2022, při kterém
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

R4-59 - schvaluje vyřazení dlouhodobého nefunkčního majetku příspěvkové organizace Technické
služby Kdyně, se sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003 v pořizovacích cenách celkem
318 340,00 Kč dle návrhu organizace.

R4-60 - schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Kdyně, se sídlem Markova 523, 345 06
Kdyně, IČO: 70996741 přijetí daru ve výši 10 000 Kč na provoz odloučeného pracoviště MS
Hluboká od firmy Medioza s. r. o., se sídlem Nádražní 660, 345 06 Kdyně, IČO: 29159679,
zastoupenou MUDr. Barborou Fábry.

R4-61 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se mění obecně
závazná vyhláška města č. 5/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R4-62 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se vydává požární řád
obce.

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R4-63 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se ruší obecně
závazná vyhláška c. 1/2012, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, k zajištění
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství a k pravidlům pro pohyb psů na veřejném prostranství.

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R4-64 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se ruší obecně
závazná vyhláška č. 1/2013, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, o zákazu
požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek na veřejných
prostranstvích.

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R4-65 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě
zápisu z 2. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 8. 12. 2022.

b) schvaluje přidělit byt č. 204 o velikosti 2+k na adrese Nádražní 334, 345 06 Kdyně panu
trvale bytem (

4



c) schvaluje přidělit byt č. 301 o velikosti 3+k na adrese Nádražní 334, 345 06 Kdyně manželům
lag^^^^^^^^^^B trvale bytem)

R4-66 - bere na vědomí informaci o uzavření MS Markova 523 a odloučeného pracoviště MS
Hluboká, se sídlem Markova 523, 345 06 Kdyně, IČO: 70996741, v době prázdnin dle
předloženého návrhu ředitelky organizace.

R4-67 - schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 - viz příloha tohoto usnesení.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^TO
na

?

v.
.(L

•^°^ťs Uoin"MÍVT^

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně jyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

5



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ
číslo : 10/2022

Příjmy

už Par Pól Změna

13013 4116 -738 490,63 Projekt "Pro všechny" (pečovatelská služba) snížení dle skutečnosti
14004 4116 21 200,00 Dotace MV-GŘ HZS ČR - na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů

4122 350 000,00 Dotace od PK - oprava havarijního stavu vodovodu ve Starci
4122 15 000,00 Průtoková dotace pro MZŠ Kdyně
4222 300 000,00 Dotace od PK - rekonstrukce kapliček ve Starci a na Podzámčí

22504 4216 942 299,00 Dotace od MPO ČR -VO Kdyně Starokdyňská, Náměstí
29031 4116 -188 970,00 RO č.4, ROč. 8 duplicitně

CELKEM PŘÍJMY 701 038,37

Výdaje

už Par Pól Změna Popis
1031 5169 100 000,00 Výchova porostu - les
3111 6121 -l 375 471,00 MS - posun realizace kuchyně MS Markova
3113 5336 15 000,00 Průtoková dotace MZŠ Kdyně
3113 5171 850 000,00 MZŠ Kdyně - nové vstupní dveře, zábradlí, projekt sanace (budova na náměstí),squash hala (oprava zříceného stropu)
3322 6121 -750 000,00 Přeúčtování výdajů na opravu kapliček (Podzámčí a Starec) dle požadavků přijaté dotace
3326 6121 l 300 000,00 Kapličky (Podzámči, Starec) - oprava § rozpočtové skladby dle požadavků dotace
3631 5171 450 000,00 Opravy VO
3634 6121 450 000,00 Topný kanálčp. 9, budova školy (náměstí)
5512 5171 330 000,00 Požární ochrana - opravy,nákup věcného vybavení (dýchací přístroje)

98008 6118 5139 70 000,00 Volba prezidenta ČR
4351 5021 -738 490,65 Projekt "Pro všechny" (pečovatelská služba) sníženi dle skutečnosti

CELKEM VÝDAJE 70.1 038,37

FINANCOVÁNÍ

Org Par Pól Změna Popis

0,00 Financováni

\CELKEM FINANCOVÁNÍ 0,00

Ve Kdyni, dne 12.12.2022
Oskar Hamrus v.r.

starosta


